
REGISTRO GENERALE N. 607 del 28/05/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI 
-SEGRETERIA-PERSONALE

Determina del Responsabile del Servizio N. 163 del 28/05/2024
PROPOSTA N. 714 del 28/05/2024

OGGETTO: ESTATE 2024 - ISTITUZIONE SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI RICREATIVI PER 
MINORI ED ADULTI - avvio trattativa sul MEPA affidamento  del servizio spiaggia e di 
ecucazione-animazione CIG B1CE6CBEF9

Visto e richiamato il Decreto del Sindaco N. 6 in data 03.01.2024, con cui veniva conferito fino al 
30.06.2023, ex art. 50, comma 10 del D.Lgs.vo N. 267/2000 e art. 97, comma 4, lett.d) del D.gs n. 
267/2000,  alla scrivente l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa relativamente al 
Servizio 1° “Affari Generali-Vice Segreteria-Personale”, con le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 
e 3, del D.Lgs.vo N. 267/2000; 

Vista la deliberazione n. 12 del 15/02/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione n. 32 del 28/03/2024 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il PEG 
2024/2026 e ha assegnato i capitoli ai Titolari di posizione organizzativa;

Considerato che negli Uffici di questo Servizio Ragioneria, Tributi e Trattamento economico del 
personale sono in uso software gestionali forniti dalla Ditta TINN S.r.l. di Teramo;

Rilevato che con Determinazione n. 150 in data 23.05.2024 si è proceduto, per le motivazioni ivi 
riportare e che si intendono in questa sede integralmente confermate, ad attivare una procedura 
negoziata sul MEPA mediante negoziazione con trattativa diretta con l’A.S.D. The Little Prince di 
San Giovanni Teatino per l’affidamento servizi necessari all’organizzazione della colonia marina 
per gli alunni della scuola primaria del territorio cepagattese come da deliberazione n.45 del 
07/05/2024 ponendo come prezzo base la somma di € 18.600,00 oltre Iva come per legge;

Rilevato che:

- Il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato alle ore 14:00 del 
28.05.2024

- Che la data limite per la stipula del contratto è stata fissata alle ore 13:00 del 29.05.2024;

- Nel termine del 28.05.2024 ore 14:00 con l’A.S.D. The Little Prince di San Giovanni 
Teatino ha inoltrato, tramite MEPA, la sua offerta in ribasso per un importo di € 15.600,00 
oltre Iva;

Ritenuto il prezzo congruo e confermata la circostanza che il servizio offerto corrisponde 
perfettamente, per caratteristiche, qualità e prezzo, alle esigenze di questa Amministrazione;

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 607 del 28/05/2024 - Pag. 1 di 3



 

Considerato che la fornitura rientra nel campo di applicazione della L. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato presso 
l’AVCP e contraddistinto dal seguente CIG: B1CE6CBEF9;

Dato atto che The Little Prince con sede in San Giovanni Teatino (CH) alla Via Trieste n.10, C.F. 
91149590688 non ha la P.Iva ma solo il Codice Fiscale, non è tenuta ad emettere fattura elettronica 
ma solo note di debito;

Considerato che il MEF, ad interrogazione parlamentare n.5-05002 del 12/03/2015, ha precisato 
che non sono soggetti all’obbligo di fatturazione elettronica gli enti no profit, non titolari di P.Iva 
che forniscono prestazioni alla PA; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis 
del D.Lgs n. 267/2000;

Verificato che la spesa necessaria trova copertura nel capitolo di spesa 1896/18 del Bilancio di 
previsione 2024/2026 annualità 2024 per un importo di € 15.600,00 oltre iva;

Dato atto che, trattandosi di servizio di natura intellettuale, non sono stati riscontrati rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto, e che pertanto non è necessario provvedere alla redazione 
del DUVRI;

Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il TUEL; 

DETERMINA

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare il documento di stipula trattativa n.4378501 del 28/05/2024;

Di affidare, tramite trattativa diretta sul Mepa, disciplinata dell'art. 17, comma 1 e art. 50, 
comma 1 lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023 l’A.S.D. The Little Prince di San Giovanni Teatino per 
l’affidamento servizi necessari all’organizzazione della colonia marina per gli alunni della 
scuola primaria del territorio cepagattese come da deliberazione n.45 del 07/05/2024 al prezzo 
offerto di € 19.032,00 Iva compresa;

Di procedere alla stipula del relativo contratto con l’A.S.D. The Little Prince di San Giovanni 
Teatino nel sistema www.acquistinretepa.it mediante scambio di corrispondenza commerciale 
(Offerta e accettazione) firmata digitalmente;

Di impegnare in via definitiva la spesa di € 19.032,00 iva compresa sul Bilancio di Previsione 
2024/2026 sul cap. 1896/18 del Bilancio di Previsione 2024/2026 annualità 2024;

Di dare atto che per il servizio di cui in oggetto il codice CIG è B1CE6CBEF9;

Di dare atto altresì che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di 
interesse neppure potenziale, per il responsabile che lo adotta che riveste anche la funzione di 
RUP;

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 607 del 28/05/2024 - Pag. 2 di 3



 

Di dare atto infine che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

Avverso il presente atto è ammesso, nei termini e nei modi stabiliti dalle norme vigenti, ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale, da proporre eventualmente entro 60 giorni dalla 
pubblicazione oppure, in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni dalla pubblicazione. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 714 del 28/05/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  MORELLI MARIA 
TERESA in data 28/05/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 714 del 28/05/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 1896 152 1 12 05 1 04 1.04.01.02.003
Trasferimenti correnti a 
Comuni

19.032,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 28/05/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 908

Il 28/05/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 607 del 28/05/2024 con oggetto: 
ESTATE 2024 - ISTITUZIONE SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI RICREATIVI PER MINORI ED 
ADULTI - avvio trattativa sul MEPA affidamento  del servizio spiaggia e di ecucazione-animazione 
CIG B1CE6CBEF9

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 28/05/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 607 del 28/05/2024 - Pag. 3 di 3


